
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XIV/75/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 29 października 2015 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.), art. 4 ust.1 pkt 11, art. 46 i art. 48 ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015, poz. 513 – j.t. ze zm.) art. 212, art. 216 ust. 2 

pkt 5, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz. 885 – j.t. ze zm.).  

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2015 Nr IV/11/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 22 stycznia 2015 roku wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2015 rok  

zmniejsza się o kwotę                                      221 545,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2015 rok  

zmniejsza się o kwotę                                      221 545,00 zł. 

 

                           

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2015 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                      24 429 557,72 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         22 119 787,72 zł. 

b) majątkowe w kwocie          2 309 770,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                       23 643 435,72 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie       20 258 303,72 zł. 

b) majątkowe w kwocie        3 385 132,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmianie ulega załącznik „Roczny plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku”. 

Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zmianie ulega załącznik „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 4 

do niniejszej uchwały. 



  [Wpisz tekst] 

 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – nadwyżka  nie ulega zmianom i wynosi 

786 122,00 zł. 
 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/75/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 29 października 2015 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

1. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych tytułem udziału mieszkańców w kosztach 

zrealizowanej inwestycji pn. „Przebudowa drogi lokalnej we wsi Pobiedna” – 12 000,00 zł. 

do wysokości faktycznie poniesionych kosztów zadania. Niewykorzystane środki zostały 

zwrócone.  (dz. 600 Transport i łączność,  rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 6290             

-12 000,00 zł ), 

2. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych w związku z rozwiązaniem porozumienia z dnia 

6.08.2015r. zawartego pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą Nowe Miasto nad Pilicą 

na dofinansowanie zadania pn. „Utworzenie żłobka samorządowego przy ul. Tomaszowskiej 5 

Nowe Miasto nad Pilicą” w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH” – edycja 2015 - 239 431,00 zł. Niewykorzystaną 

dotację zwrócono na rachunek Wojewody. (dz.853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej,  rozdz. 85305 Żłobki § 6330 - 239 431,00 zł ), 

3. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem przyznanej dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  w ramach Programu 

„Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na terenie województwa mazowieckiego” – umowa 

dotacji Nr 0896/15/OZ/DS. z dnia 9.10.2015r. + 27 686,00 zł. (dz. 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90002 Gospodarka odpadami, § 2460 + 27 686,00 

zł ), 

4. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem przyznanego odszkodowania od firmy 

ubezpieczeniowej w związku z uszkodzeniem latarni ulicznej przez osobę fizyczną                   

+ 2 200,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 90015 

oświetlenie uli, placów i dróg, § 0970 + 2 200,00 zł ), 

 

II. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2, Nr 3  i zał. Nr 4): 

1. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na dotacji celowej dla Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w celu realizacji Projektu BW + 140,00 zł. (dz.150 Przetwórstwo 

przemysłowe,  rozdz. Rozwój przedsiębiorczości  § 6639 + 140,00 zł ), 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych + 19 505,00 zł. (dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne 

gminne § 4300 + 19 505,00 zł), 

3. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniach inwestycyjnych w zakresie dróg 

gminnych w związku z zakończeniem realizacji tych zadań – 29 000, 00 zł.: 

 „Budowa przepustu przy drodze gminnej nr 160802W w Domaniewicach” - 2 000,00 zł. 

 „Przebudowa chodników przy ulicy Spacerowej w Nowym Mieście nad Pilicą”                   

– 4 500,00 zł., 

 „Przebudowa drogi dojazdowej w msc. Gostomia”– 1 500,00 zł., 



  [Wpisz tekst] 

   

 „Przebudowa drogi lokalnej od wsi Godzimierz do granicy gminy (Zabłocie)” – 1 500,00 

zł. 

 „Przebudowa drogi lokalnej we wsi Pobiedna” – 12 000,00 zł., 

 „Przebudowa ulicy Parkowej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 7 500,00 zł. 

(dz.600 Transport i łączność,  rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne § 6050 - 29 000,00 zł), 

4. Dokonuje się przeniesienia planu w zakresie wydatków bieżących dotyczących kosztów 

związanych z inkasem zobowiązań pieniężnych oraz inkasem opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez sołtysów z terenu gminy +- 34 000,00 zł. (z dz. 900 

Gospodarka komunalna  i ochrona środowiska rozdz. 90002 Gospodarka odpadami § 4100 – 

34 000,00 zł. do dz.750 Administracja publiczna,  rozdz. 75095 § 4100 + 34 000,00 zł..), 

5. Zmniejsza się plan wydatków bieżących w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia                 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilicą – 11 000,00 zł.                            

z przeznaczeniem na wydatki na zakupy inwestycyjne w postaci  „Zakupu 2 szt. wiat 

przystankowych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilicą”                 

+ 11 000,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101 Szkoły podstawowe § 4210 – 

11 000,00 zł.  § 6060 + 11 000,00 zł), 

6. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa chodników przy Publicznej 

Szkole Podstawowej w Nowym Mieście nad Pilicą”  - 5 000,00 zł. w związku                          

z zakończeniem realizacji zadania (dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101 Szkoły 

podstawowe § 6050 - 5 000,00 zł ), 

7. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących dotyczących niewykorzystanego 

planu dotacji podmiotowych dla niepublicznych jednostek systemu oświaty (mniejsza liczba 

dzieci korzystających z przedszkoli niż zadeklarowana we wnioskach do budżetu na 2015 

rok) o kwotę  - 20 000,00 zł. z przeznaczeniem za wydatki bieżące – dowóz uczniów do szkół 

z terenu gminy w 2015 roku + 20 000,00 zł. (w dz. 801 oświata i wychowanie z rozdz. 80104 

Przedszkola § 2540 – 20 000,00 zł. do rozdz. 80113 Dowóz uczniów do szkół § 4300             

+ 20 000,00 zł..), 

8. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym „Utworzenie żłobka samorządowego przy ul. 

Tomaszowskiej 5 Nowe Miasto nad Pilicą” w związku z rozwiązaniem porozumienia z dnia 

6.08.2015r. zawartego pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą Nowe Miasto nad Pilicą 

o kwotę otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa w ramach resortowego programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH” – edycja 2015                    

- 239 431,00 zł. Zadanie to będzie realizowane w 2016 roku. (dz.853 Pozostałe zadania               

w zakresie polityki społecznej,  rozdz. 85305 Żłobki § 6050 – 239 431,00 ), 

9. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na pomoc materialną dla uczniów 

o charakterze socjalnym - stypendia 2015r. + 7 855,00 zł. (dz. 854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów § 3260 + 7 855,00 zł), 

10. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na koszty usuwania                                  

i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Środki pochodzą                      

z  przyznanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie + 27 686,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  rozdz. 

90002 Gospodarka odpadami, § 4300 + 27 686,00 zł ), 

11. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na remont latarni ulicznej 

uszkodzonej przez osobę fizyczną + 2 200,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska rozdz. 90015 oświetlenie uli, placów i dróg § 4270 + 2 200,00 zł), 

12. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci 

teleinformatycznej w budynku – obiekt społeczno-kulturalny przy Pl. O.H. Koźmińskiego              

w Nowym Mieście nad Pilicą” - 5 500,00 zł. w związku z zakończeniem realizacji tego 

zadania (dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby § 6050 +5 500,00 zł), 



  [Wpisz tekst] 

   

13. Rezygnuje się z realizacji zadania inwestycyjnego „Budowa placu zabaw dla dzieci w msc. 

Strzałki” (nieuregulowany stan w własności działki) – 25 000,00 zł. natomiast wprowadza się 

nowe zadanie inwestycyjne  „Budowa placu zabaw dla dzieci w msc. Łęgonice” + 25 000,00 

zł. (dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 92695 Pozostała działalność § 6050 - 25 000,00 zł, + 

25 000,00 zł.), 

 

 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

kwota wyniku budżetu (nadwyżka) oraz kwota przychodów i rozchodów budżetu w 2015 

roku nie uległy zmianom. 


